
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 
(ЯСЛА-САДОК)- ЦЕНТР РОЗВИТКУ ДИТИНИ №36 «ДЖЕРЕЛЬЦЕ»

КАМ’ЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Н А К А З
30.08.2022 №77/о/д

Про проведення самооцінювання 
освітньої діяльності та управлінських 
процесів за напрямом «Освітнє середовище» 
у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41, частини 3 ст. 48), 
Порядку проведення моніторингу якості освіти, затвердженим наказом 
Міністерства освіти і науки України 16 січня 2020 року №54, наказу Державної 
служби якості освіти України від 30.11.2020 №01-11/71 «Про затвердження 
Методичних рекомендацій з питань формування внутрішньої системи 
забезпечення якості освіти у закладах дошкільної освіти», Положення про 
внутрішню систему забезпечення якості освіти в ДНЗ-ЦРД №36 «Джерельце», з 
метою пошуку шляхів вдосконалення освітньої діяльності в процесі розбудови 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти, проведення оцінювання якості 
освітньої діяльності закладу освіти, приведення освітнього та управлінського 
процесів у відповідність до вимог законодавства

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2022/2023 навчальному році самооцінювання якості 
освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище».

2. Призначити вихователя-методиста Шапаренко Олену Олександрівну 
відповідальною особою із забезпечення якості, забезпечення оперативного 
керування процесом вивчення.

3. Затвердити склад робочої групи для проведення вивчення та 
оцінювання якості освіти за напрямом «Освітнє середовище»:

голова робочої групи:
- Юлія СОТНИК, директор ДНЗ-ЦРД № 36 «Джерельце»;
члени робочої групи:
- Олена ШАПАРЕНКО, вихователь-методист;
- Марина КУЛЯК, завідувач господарства;
- Світлана ГІМОНОВА, сестра медична старша;
- Юлія ХАРЧЕНКО, практичний психолог;
- Лілія ПАВЕЛКО, вихователь;



- Олена ФІЛІН, вихователь;
- Матвєєва Г.М., голова батьківського комітету ДНЗ-ЦРД № 36 

«Джерельце».
4. Затвердити План діяльності робочої групи з проведення 

самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Освітнє середовище» 
(додається).

5. Відповідальні особі, Олені ШАПАРЕНКО, вихователю-методисту:
5.1. Координувати результативне запровадження внутрішньої системи 

забезпечення якості;
5.2. Систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 

визначення й аналізу відповідного компоненту системи забезпечення якості;
5.3. Узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень 

освітньої діяльності закладу освіти;
5.4. Підготувати висновки і визначити шлях вдосконалення освітньої 

діяльності.
6. Робочій групі:
6.1. Об’єктивні результати щорічного самооцінювання якості освіти та 

якості освітньої діяльності закладу узагальнювати відповідно до вимог.
6.2. Для вивчення напряму «Освітнє середовище» чітко визначити 

індикатори, методи та джерела отримання інформації.
6.3. У процесі самооцінювання якості освітньої діяльності у закладі 

використовувати такі методи збору інформації:
- вивчення документації;
- спостереження;
- опитування;
- моніторинг за освітнім середовищем (санітарно-гігієнічні умови, стан 

забезпечення навчальних приміщень, безпека спортивних та ігрових 
майданчиків, робота харчоблоку, вплив середовища на навчальну діяльність 
тощо);

- аналіз даних показників, які впливають на освітню діяльність.
6.4. Для визначення рівнів самооцінювання освітнього середовища 

використовувати чотири рівні:
- високий;
- достатній;
- рівень, що вимагає покращення;
- низький.
6.5. Узагальнену інформацію про проведення вивчення і оцінювання 

освітнього середовища закладу освіти надавати у паперовому та електронному 
вигляді у формі звітів, презентацій, схем, таблиць тощо.



До 01.06.2023
6.6. Надавати письмові рекомендації та пропозиції щодо вдосконалення 

діяльності закладу за результатами самооцінювання та спостереження за 
освітнім середовищем та розглянути їх на засіданні педагогічної ради.

До 01.06.2023
7. За результатами самооцінювання підготувати висновки, які будуть 

складовою річного звіту про діяльність закладу освіти та визначити шляхи 
вдосконалення освітньої діяльності, які стануть частиною річного плану роботи 
на наступний навчальний рік.

До 10.06.2023
8. Звіт за результатами проведеного самооцінювання відповідного 

напряму у закладі освіти розміщувати на офіційному веб-сайті закладу.

Директор Юлія СОТНИК


